Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 114

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-5187  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para
la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicion de una plaza
de Administrativo/a Biblioteca Juventud, encuadrada en Administracion
General, Area Administrativa, clasificada en el Grupo C, Subgrupo Cl1,

vacante en la plantilla de personal laboral. Expediente 2501/2024.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 248/2025 de fecha 4 de junio de 2025,
considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobacion de las bases que han de regir
la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de opqsici(’)n de una plaza
de Administrativo Biblioteca Juventud, encuadrada en Administracién General, Area Administrativa,
clasificada en el Grupo C Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento
de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesién de fecha 17 de abril de 2024, ha
sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 81 de 26 de abril de 2024 y en el «Boletin
Oficial del Estado» n°® 112 de 8 de mayo de 2024, en el tabldn de anuncios y en la pagina web del
Ayuntamiento de Astillero www.astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico".

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base 42 de la
convocatoria, comprendido entre el dia 9 de mayo de 2024 y el 28 de mayo de 2024, inclusive, se
han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base 52 de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado
por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre, mediante
el sistema de oposicion de una plaza de Administrativo/a Biblioteca Juventud, encuadrada en
Administracion General, Area Administrativa, clasificada en el Grupo C Subgrupo C1, vacante en
la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en
el Boletin Oficial de Cantabria n°® 81 de 26 de abril de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Albu Elena ***3215%*
02 Baciu Gabriela ***9802**
03 Blanco Gonzélez David 2421
04 Campillo Garcia Eva ***0325**
05 Canales Carracedo Ainhoa ***0325**
06 Echevarria Corro Sheila G735
07 Elguero Cérdoba Elsa HQITT*
08 Escribano Puente Alicia ***0765**
09 Fernandez Herrera M? Teresa **Q762**
10 Fomperosa Briz M? Fatima 8T T
11 Galan Aleson Lucia ***5053**
12 Garcia Cobo Joaquin ***6660** ~
13 Gomez Calero Carlos ***1448** ®
14 Gonzélez Fernandez Patricia 7229 o
15 Gonzalez Tigeras Alicia ***6461** Q
16 Gonzalez- Linares Rodriguez Mario ***8868** 8.
17 Gutierrez Valero Claudia ***8005** g
18 Lastra Cagigas Jara ***0331** (S}
Pag. 19510 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2025 - BOC NUM. 114

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
19 Lépez Goémez Marta ***6661**
20 Martin Hernandez M?@ Covadonga HHTBET*
21 Medina Lépez Maria **8364**
22 Palacio Goémez Angela ***Q518**
23 Pérez de la Lastra Sara HET43**
24 Piquero Gonzélez Jose Carlos AT 15
25 Portilla Ramos Miguel ***8643**
26 Ramos Quevedo Mario ***9303**
27 Rodriguez Pérez Maria FHB4T 1
28 Rodriguez Teran Angela **8804**
29 Roel Poblador Manuel Xiao ***9215**
30 Romero Noriega Antonio José ***8649**
31 Ruiz Cano Almudena FHABT 3
32 Sanchez de Movellan Ruiz Samuel ***Q287**
33 Sanchez Diego Héctor Fernando ***0067**
34 Soler Rodriguez Raquel ***8363**
35 Zambrano Altamiranda Yipsi Violeta ***6080**
ANEXO II-. Relacion provisional de solicitudes excluidas
N° DE ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSION
01 Fu Burgos Mery Silvana ***4568** (1)(2)
02 Garcia Duran Natalia ***2369* (2)

CAUSAS DE EXCLUSION

01 | No cumple requisito Base 2° c) Estar en posesion del Titulo de Bachiller o equivalente

02 | No aporta justificante de la tasa de examen

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacion provisional de admitidos y excluidos en el Boletin
Oficial de Cantabria, el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal www.
astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico", pudiendo los interesados subsanar los
defectos que hubieren motivado la exclusion, si ello fuera posible, durante los 10 dias habiles
siguientes a la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria. Se consideraran desistidos de
su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados en plazo, conforme a la base 52 de la

convocatoria.

2025/5187

Astillero, 9 de junio de 2025.

El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.

CVE-2025-5187

P4g. 19511

boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-5212	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro domiciliario de agua potable.
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-2895	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 2024/61.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5175	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización de Locales de Titularidad Municipal. Expediente 436/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-5172	Delegación de autorización de autorización de matrimonio civil. Expediente 38/238/2023.
	CVE-2025-5173	Delegación de autorización de autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.
	CVE-2025-5174	Delegación de autorización de autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-5191	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la contratación, en régimen de personal laboral temporal, de una plaza de Técnico de Gestión, adscrita a la Oficina de Control y Gestión Digital, mediante el sis

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-5187	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición de una plaza de Administrativo/a Biblioteca Juventud, encuadrada en Administración General, Área Ad


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5177	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-5180	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-5215	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestal.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-5275	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2025, por suplemento de crédito. Expediente 2025/121.

	Junta Vecinal de Somo
	CVE-2025-5184	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bárcena de Toranzo
	CVE-2025-5192	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2025-5185	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Concejo Abierto de Camesa
	CVE-2025-5181	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-5179	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Población de Abajo
	CVE-2025-5193	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2025-5205	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-5206	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2025-5178	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2025-5198	Información pública del Estudio Económico y Propuesta de Fijación del Canon de Regulación correspondiente al ejercicio 2026 a aplicar a los ususarios de la regulación de la cuenca alta del río Besaya.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-5210	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5160	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-5161	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-5188	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.
	CVE-2025-5190	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Servicio de Cátering Social de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 100/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5202	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por el desarrollo de la actividad de Conciliación Escolar, Curso 2024-25, periodo de abril a junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 869/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5170	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Gestión de Residuos de Competencia Municipal.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-5155	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo regulador del Precio Público por Utilización de Locales del Edificio de Usos Sociales de Tarriba.

	Junta Vecinal de Somo
	CVE-2025-5182	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público del Estacionamiento Limitado de Espacio Público y de la Ordenanza reguladora del Servicio de Ordenación y Regulación del Aparcamiento de Vehículos e



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-5209	Orden HAC/9/2025, de 6 de junio, por la que se modifican las bases reguladoras del concurso escolar Objetivo Europa.
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5230	Extracto de la Orden EDU/26/2025, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional del Sistema Educativo de Grado Medio, correspondientes al curso 2023/2024, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-5231	Extracto de la Orden EDU/27/2025, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional del Sistema Educativo de Grado Superior, correspondientes al curso 2023/2024, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5186	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 29 de mayo de 2025, por la que se aprueba la convocatoria pública de subvenciones para colectivos y asociaciones vecinales con sede en el Ayuntamiento de Comillas para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5189	Bases reguladoras para la concesión de una Beca de Arte para la elección del artista residente en la Académie de France de Madrid, sección artística de la Casa de Velázquez.
	CVE-2025-5199	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 2 de junio de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas SANTANDER CREA Y EMPLEA.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1755	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle Especial de la parcela número 58, barrio Sierra-La Cuestona, en Ruiloba, que incluye el Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico.
	CVE-2025-5134	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico a La Garganta, en el municipio de San pedro del Romeral. Expediente 315211.
	CVE-2025-5197	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave municipal en el municipio de Noja. Expediente 315667.
	CVE-2025-5200	Aprobación definitiva de la modificación puntual número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Comillas.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4855	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Peñiro, 24 F, de Setién. Expediente 2018/1216.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2025-4356	Información pública de expediente de solicitud de autorización de licencia de obra para modificación de cierre de parcela, pavimentación de camino de acceso, colocación de caseta prefabricada y rehabilitación de garaje para construir dos hab

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-4430	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en La Laguna, Polaciones.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4984	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cobertizo agrícola en barrio Soña. Expediente 214/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5092	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración en concreto de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-82-2023.
	CVE-2025-5107	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Ampliación S.E. Reinosa 132/30/12 kV: Dos nuevas posiciones de línea 132 kV. Expediente


	7.5. Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5201	Resolución de 6 de junio de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Real Federación Española de Vela para la modernización y mejora de la eficiencia energética del Centro Especializad

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5194	Resolución de 8 de junio de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un anteproyecto de Ley de Cantabria de autoridad del profesorado y de la convivencia escolar en los centros educativos de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2025-5195	Resolución de 10 de junio de 2025 por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que impartan ciclos de grados D y E de las enseñanzas de Formación Profesional del sistema educativo para partici
	CVE-2025-5208	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025, de Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acredita
	CVE-2025-5282	Resolución de 10 de junio de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que impartan ciclos de grado básico, grado medio y grado superior de las enseñanzas de For

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-5163	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Condecoraciones y Distinciones por Actuaciones Meritorias del Cuerpo de la Policía del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5004	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de oficina de intermediación energética en calle Floranes, 19. Expediente 72779/24.- LYA.CAI.2024.00214.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-5164	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Declaración Responsable en el ámbito urbanístico, de la edificación y uso del suelo y subsuelo.

	Junta Vecinal de Somo
	CVE-2025-5183	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Uso de Instalaciones y Bienes propiedad de la Junta Vecinal, y de la Imposición de Tasas.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2025-5211	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-13T09:19:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




